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SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 29/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Klej do ptytek Prefix
KP, 25 kg

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Gléwny Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: _

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: SIG Sp. z o0.0., ul. Kamienskiegc 51, 30-644
Krakow, miejsce pobrania: SIG Sp. z 0.0. — oddziat Marki, ul. Ciurlionisa 3, 05-270 Marki

2. Data pobrania prébki: 04.10.2021 r. nr protokotu pobrania probki: 1 (nr akt sprawy:
DWB.411.32.2021)

3. Data dostarczenia prébki: 07.10.2021 r. nr protokolu przyjecia probki do badan:
24/2021

4, Producent: Sievert Polska Sp. z 0.0., ul. Nyska 36, 57-100 Strzelin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
60.24.07.2021 07:03 ZM1 58863

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesigcy od daty
produkcji

7. Okredlenie sposobu opakowania probki: Probka owinigeta folig typu stretch, oklejona
tadéma z nadrukiem ,Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz etykietg o tresci ,PROBKA
WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowlanych”

8. Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 130 szt. worki po 25
kg) (ilos$¢ na stanie magazynowym sprzedawcy)

9. Wielko$é (ilos¢, masa, objetosc) pobranej prébki: 1 worek - 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1213) oraz przepisy
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobdéw budowlanych wprowadzonych do obrotu fub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz, U, z 2015 r. poz. 2332) tj. z dnia 5 sierpnia 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz.
1508)

11, Data przeprowadzenia badania: 13.10.2021 - 19.11,2021
12. Miejsce przeprowadzenia badania: 31-983 Krakdw, ul. Cementowa 8.
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci
umozliwiajgcej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

. Wartos¢ Badanie
Whasciwosé / Wyniki oznaczen érednia di

: IN/mm?] wedlug
Wytrzymatosé zlacza: przyczepnoéé poczatkowa [N/mm?]
Sita rozciggajaca, [N] 2410 | 2460 | 2400 | 2200 | 2600 | 2440 | 2230 | 1950 | 2060 | 1980 PN-EN
Wytrzymatodé, [N/mm2] | 1,0 | 1,0 | 1,0 |02 | 1,0 | 1,0] 09|08 | 08| 0,8 | %°*0:2 1?,488’22,?,?8
Rodzaj zniszczenia ~ X g g . g . g g .
polaczenia */ AF-T .AFT AF-T | AF-T § AF-T | AF-T ; AF-T | AF-T { AF-T | AF-T
Trwalosé: przyczepnosé po zanurzeniu w wodzie [N/mm?]
Sita rozciaggajaca, [N] 2550 | 2190 1850 | 2260 | 2290 | 2320 | 1810 | 2020 | 1900 | 1740 PN-EN
Wytrzymalosé, [N/mm2] 1,0]09]07|09|09|09|07|08]|08]|07]| 0802 13)488‘;?,,?8
Rodzaj zniszczenia AE-T | AR-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T | AF-T | AR-T | AF-T
polgczenia */
Trwalosé: przyczepnosé po starzeniu termicznym [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 920 111901220 | 1410 1170 | 1390 1070 | 720 | 800 | 1150 PN-EN
Wytrzymatose, [N/mm?] 04 tos5|05)|06|05|06]|04|03]|03!05] 0202 13;,‘_‘88_’33,?8
Rodzaj zniszczenia R g g ~ _ g g x _
pofaczenia */ AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalogé: przyczepnosd po cyklach zamtrazania | rozmrazania [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 3900 | 4200 | 4190 | 4550 | 4280 | 3840 | 3970 | 3650 | 3460 | 3950 PN-EN
Wytrzymatosé, [N/mm?] 161,714,718l 7 15| 6| 1a|a|e] V6203 R
Rodzaj zniszczenia a e _ _ _ _ ~ _ _ .
pofaczenia */ CF-A ECF Al CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Uwagi:

Badania wykonano dla zaprawy po zarobieniu wodg w ilosci 23 % wag. w stosunku do suchej mieszanki fabrycznej. Czas
dejrzewania kleju: 5 min.

Wartos¢ Srednig obliczono zgodnie z wymagamaml wiasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikdw odblegajacych wiecej niz & 20 %
od wartosci sredniej

*f stosowano oznaczenia zniszezenia potaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomiedzy klejem | podioZzem, CF-S ~ zniszczenie w warstwle podicza,
AF-T - zniszczenie pomiedzy plytka a klejem CF-T - zniszczenie w ptytce ceramicznej
BT - zniszczenie miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

*%/ PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek. Oznaczanie przyczepnosci dla klejdw cementowych

Podane wartodei niepewnodci  wynikéw sa  niepewnodcia rozszerzong obliczong dla  poziomu ufnodci 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badai bez pisemnej zgody
laboratorium badawczega nie moze byé powielane inaczej jak tylko w catodei. Wyniki oznaczen dotycza wartosci srednich. Wyniki
badan odnosza sie wylacznie do badanych probek
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Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych préobek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wtasciwoéciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1 (nr akt sprawy:

DWB.411.32.2021)":

e Deklarowane wiasciwosci Wartosé %)
Wiasciwosci uzytkowe ~ Ocena
wyrobu budowlanego uzyskansa

Wytrzymalosé ztgcza: przyczepnosc
poczatkowa [N/mm?] > 0,5 0,9 ZGODNY
Trwatosé: przyczepnos¢ po zanurzeniu w
sl zi6 [N/i] > 0,5 0,8 ZGODNY
Trwatosé: przyczepnos¢ po starzeniu b
termicznym [N/mm?] 20,5 0,5 ZGODNY
Trwatos¢: przyczepnosé po cyklach
zamrazania i rozmrazania [N/mm?] 2 0,8 1,6 ZGODNY

") Ocena wykonana z zastosowaniem zasady prostej akceptacji.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly

podane w czesci B sprawozdania.
D. Opinie i interpretacje

Uzyskane wyniki sg zgodne z deklarowanymi wartosciami

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest

objeta akredytacjg

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach / Sprawezdanie sperzadzeno-wpestaci

! : )

(podpis przeprowadzajacego badanie)**

(|m|e, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej

sprawozdanie)**

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslié

** Sprawozdanie z badan sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym
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